
SMLOUVA O DÍLO

podle § 2586 a násl. zákona č. B9l2012 Sb., občanský zákoník

1. SMLUVNí STRANY

1.1. Obec Dobrá Voda
Sídlo: Dobrá Voda 103, 594 51 Křižanov
Jednající: Vladimír Zástěra, starosta obce
lČ: 00544175
Bankovní spojení: Česká národní banka
Čislo účtu: 94-1561 B751to71o
kontaktníosoba: vladimír zástéra
E-mail, tel.: dobravoda@tiscali.cz, +420 725 101 2B2

(dále jen,,ObjednateI")

1,2. hřiště.cz, s.r.o.
Sídlo: Příkop 838/6, 602 00 Brno
Korespondenční adresa Zábrdovická2,6,15 00 Brno-Židenice
Obchodní rejstřík: u Krajského soudu v Brně v oddíle C, vložce ěíslo 63253
Jednající: lng. Ladislav Fuxa - jednatel

lČ: 28354303
DlČ: CZ28354\O3
Bankovníspojení: ČSOB, a.s., Brno
Číslo úětu: 11712g65gto3oo
Kontaktníosoba: lng.JakubHasilík,vedoucíobchodu arealizací
E-mail, tel./fax: jakub@hriste.cz,777 715 011

(dále jen,,Zhotovitel")

2. účel sMlouvy

2.1. Objednatel zamýšlí vybudování dětského hřiště u MŠ vobci Dobrá Voda. Konkrétně se
jedná o dodávku, instalaci a montáž herních prvků, dopadových ploch a příslušenství
k dětskému hřišti.

2.2. Účelu objednatele bude dosaženo prostřednictvím otevřeného výběrového řízení k veřejné
zakázce s názvem ,,Dětské hřiště Dobrá Voda", jehož výsledkem je uzavřenítéto smlouvy o
dílo. Není-|i v této smlouvě uvedeno jinak, jsou veškerá ujednání uvedená v zadávaci
dokumentaci k této veřejné zakázce závazná pro zhotovitele i při plnění této smlouvy.

2.3. Tato zakázka je realizována v rámci projektu s názvem ,,Hřiště Dobrá Voda", reg. č.
117D815004545 (dále jen ,,projekt"), spolufinancovaného z programu Ministerstva pro místní
rozvq - Podpora obnovy a rozvoje venkova. Ztohoto důvodu musí být účelu této smlouvy
dosaženo nejpozději do 30, 11.2016,

1ts



3.

3.1,

pŘeouĚr sMLouvy

Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v této smlouvě v rozsahu a dle pokynů
objednatele, tj, zejména dodání, instalace a montáž herních prvků, dopadových ploch a
příslušenství dle specifikací objednatele (dále jen ,,dílo") na p. č.: 122812, k.ú. Dobrá Voda u

Křižanova.

Součástí díla je i nezbytná úprava podkladové plochy pro instalaci herních prvků i zbytků
nepoužitého materiálu po instalaci nových herních prvků a ukázka funkčnosti díla včetně
instruktáže pověřených zaměstnanců objednatele k bezpečné manipulaci a použití
zhotovitelem nainstalovaných herních prvků.

Objednatel se zavazuje za řádné provedené dílo převzít a zaplalit za nél smluvenou cenu
díla.

poDMíNKy pRovÁoĚttí oín
Zhotovitel je povinen při provádění díla respektovat pokyny objednatele a postupovat tak,
aby byl naplněn účel této smlouvy,

Zhotovitelje povinen upozornit objednatele na případný nevhodný pokyn, který byl ze strany
objednatele ve vztahu k provádění díla vydán. Pokud však objednatel bude na takovém
pokynu trvat i po upozornění zhotovitele, je zhotovitel povinen pokračovat v provádění díla
a respektovat pokyn objednatele. Zhotovitel není v tomto případě oprávněn odstoupit od
smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo tak, aby byl v co nejnižší míře narušen běžný provoz
objednatele. Zejména zajistit, aby při provádění díla nedošlo k narušení bezpečnosti dětí,
návštěvníků a zaměstnanců objednatele.

pŘeoÁruíA pŘEvzerí oín
Zhotovitel je povinen alespoň 2 dny před plánovaným předáním díla kontaktovat pověřenou
osobu objednatele a domluvit s nítermín předánía převzetí díla.

Předání díla bude probíhat tak, že zhotovitel provede pověřenou osobu objednatele místem
plnění a předvede funkčnost jednotlivých herních prvků. Zhotovitel zároveň instruuje
pověřené osoby objednatele, jak s herními prvky zacházet, aby byla zajištěna bezpečnost
jejich použití a maximalizována jejich životnost. Zhotovitel následně předá pověřené osobě
objednatele veškerou dokumentaci k jednotlivým herním prvkům.

Objednatel dílo předané zhotovitelem dle bodu 5.2 tohoto článku smlouvy převezme.
V případě jakýchkoli vad a nedodělků je objednatel oprávněn dílo nepřevzít, případně dílo
převzít s výhradou. V takovém případě budou všechny objevené vady a nedodělky uvedeny
v předávacím protokolu, spolu se lhůtou k odstranění vad, kterou si pro odstranění vad
objednatel se zhotovitelem smluví. Lhůta pro odstranění vad bude přiměřená k obtížnosti
odstranění vad.

3.3.

3.2.

5.2.

4.

4.1.

4.2.

4.3.

5.

5.1.

5.3.

2ts



5.4. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem převzetí díla od zhotovitele, Do
této doby odpovídá za případné škody na díle, které nebudou zaviněny objednatelem,
zhotovitel.

TRVÁNÍ SMLOUVY

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do splnění (provedení, předání a převzetí)
dila. Závazky z této smlouvy, které svým charakterem přesahují dobu platnosti této smlouvy,
zůstávají platné a účinné až do jejich splnění.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 4 měsíců od podpisu této smlouvy oběma
smluvními stranami.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že ze strany poskytovatele
dotace v rámci programu Ministerstva pro místní rozvoj- Podpora obnovy a rozvoje venkova
budou náklady na tuto zakázku oznaóeny za neuznatelné, nebo nebude na tuto zakázku
poskytnuta finanční podpora.

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že dílo nebylo řádně
předáno, případně pokud vady nebyly odstraněny zhotovitelem ani v přiměřené dodatečné
lhůtě poskytnuté objednatelem zhotoviteli k odstranění vad,

GENA oín A PLATEB]Ií poouíNxy

Smluvní strany se dohodly, že cena za realizaci díla dle této smlouvy činí:

6.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

7.

7.1 .

cena bez DPH:

DPH:
cena včetně DPH:

209 950 Kě
(slovy: dvěstědevěttisícdevětsetpadesát korun českých),
44 090 Kč
254 040 Kč.

7.2.

(dále jen ,,ce!ková cena")

Smluvní strany se dohodly, že celková cena je cenou maximální a nepřekročitelnou
a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k provedení díla, a to včetně veškerých
nákladů souvisej ících.

Objednatel uhradí celkovou cenu zhotoviteli bezhotovostním převodem na účet zhotovitele
uvedený v odst. 1.2 této smlouvy, a to do 14 dní ode dne doručení faktury za provedené dílo
zhotovitelem do sídla objednatele. Závazek splatnosti faktury je splněn okamžikem odepsání
předmětné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Zhotovitel je povinen
vystavit a doručit fakturu do sídla zadavatele nejpozději do 5 dní od předání díla objednateli,

Faktura vystavená na základě této smlouvy Zhotovitelem musísplňovat náležitosti daňového
dokladu. Kromě povinných náležitostí daňového dokladu musí faktura obsahovat i název a
registrační číslo projektu. Nebude-li faktura obsahovat všechny vyžadované údaje nebo
bude-li obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli ve lhůtě
splatnosti vrátit k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti přerušuje a začíná béžet
znovu od počátku okamžikem doručeníopravené faktury zhotovitelem do sídla objednatele.

7.3.

7.4.

3/5



7,5, V případě, že v průběhu provádění díla dle této smlouvy dojde ke změně sazby DPH, bude
zhotovitel úótovat DPH podle aktuálně platné sazby dle platného a účinného znění zákona.

SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ceny díla za každý
den prodlení zhotovitele s předáním díla. Tím není dotčen nárok objednatele na smluvní
pokutu dle bodu 8.2 této smlouvy a nárok objednatele na náhradu škody vzniklou prodlením
zhotovitele převyšující výši smluvní pokuty.

Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1OO 0OO Kč v případě, že
dílo nebylo předáno zhotovitelem objednateli do 30. 11.2016.

Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den
prodlenís odstraněním vad reklamovaných dle bodu 9.2 této smlouvy.

Zhotovitel je oprávněn požadovat po objednateli úroky z prodlení ve výši 0,1 % z nesplacené
části ceny díla po splatnosti zakaždý den prodleníobjednatele s úhradou ceny díla.

Smluvní pokuty dle tohoto článku smlouvy jsou splatné do 30 dní ode dne vzniku nároku na
jejich zaplacení, a to bezhotovostním převodem na účet oprávněné smluvní strany uvedený
v čl, 'l této smlouvy.

Nárok objednatele na náhradu škody převyšující výši smluvní pokuty není ustanoveními
tohoto článku dotóen. Objednatel má rovněž nárok na náhradu škody vzniklé v přímé
souvislosti s nesplněním některého ze závazků zhotovitele vyplývajících z této smlouvy, a to
i v případě jiných pochybení zhotovitele, než která jsou popsána v tomto článku smlouvy.

zÁnuxn A osTATruí u.leoruÁruí

Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců ode dne převzetí
díla objednatelem.

V případě výskytu jakýchkoli vad, a to i případných vad zjevných, které nebyly objednatelem
zhotoviteli vytóeny již při převzetí díla, v záruční době dle odst. 9.1 této smlouvy je zhotovitel
povinen tyto vady odstranit po písemném oznámení objednatele adresovaném zhotoviteli na
korespondenční adresu uvedenou v bodě 1.2 této smlouvy. Zhotovitel je povinen
reklamované vady odstranit do 30 dní ode dne doručení reklamační výzvy objednatele,
nesjedná-li si písemně s objednatelem k odstranění vad lhůtu jinou.

Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 32012001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (dále jen zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné
v souvislosti s úhradou zboži nebo služeb z veřejných výdajů. Zhotovitel je povinen
archivovat veškerou dokumentaci související s prováděním této zakázky minimálně po dobu
vyžadovanou právními předpisy Čn k archivaci a poskytnout nezbytnou součinnost
objednateli nebo kontrolním orgánům projektu při případné kontrole dokladů o provedenítéto
zakázky. Povinností součinnosti ve stejném rozsahu je zhotovitel povinen zavázat i případné
své subdodavatele.

8.

8.1.

8.2.

B.3.

8.4.

8.5.

8.6.

9.

9.,l.

9.2.

9.3.

4l5



9.4.

9.5.

Zhotovitel souhlasí s uveřejněním všech náležitostí této smlouvy,

Žaana ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé
smluvní strany postoupit svá práva nebo povinnosti na třetíosoby.

zÁvĚnečNÁ usTANovENí

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně prostřednictvím
vzestupně číslovaných dodatků, po vzájemné dohodě obou smluvních stran.

Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy, at už způsobená rozporem
s právními předpisy, následnou změnou právních předpisů, chybou v psaní či počtech či
z jakýchkoliv jiných důvodů, nezakládá neplatnost celé smlouvy. Pro případ neplatnosti
některého z ustanovení této smlouvy se smluvní strany dohodly postižené ustanovení
nahradit ustanovením, které nejlépe odpovídá obsahu a účelu neplatného ustanovení.

Veškeré případné spory vzniklé na základě této smlouvy budou řešeny primárně smírným
jednáním zhotovitele a objednatele, v případě přetrvávající neshody pak před soudy České
republiky.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní
strana.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace požadovaného plnění (ólánek č. 4 zadávací dokumentace k
zakázce s názvem ,,,,Dětské hřiště Dobrá Voda").
Příloha č. 2: Rozpočet díla

í0.

10.1 .

10.2.

10,3.

10.4.

10.5.

10.6.

V Brně, dne -1..1 0§'rA

lng. Ladislav Fuxa
jednatel

Brno

v Dobré vodě dne z z r'é

óB§č

fon\l9

5ls



Příloha č. 1
Specifikace předmětu pInění

(článek ó. 4 zadávací dokumentace k zakázce s názvem ,,Dětské hřiště Dobrá Voda")

111



+. Předmět zakázky

Předmětem zakázky je vybudování dětského hřiště včetně příslušenství.

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

Popis materiálů herních prvků:

MATERIÁLY NOSNÝCH KOI\STRUKCÍ
Nosná konstrukce bude z odkorněné a běle zbavené, broušené přirozeně rostlé akátové
kulatiny, Na podružné konstrukce lze kromě popsané akátové kulatiny pouŽÍt i jiné typy
odolných dřevin nejčastěji dubové dřevo, P|ošné prvky budou z akátových planěk, nebo

vodovzdorné protiskluzové překližky tl. 16 a 18 mm.
Dále jako doplňky budou použity přímé nebo ohýbané ocelové trubky opatřené pr'áŠkovým

lakem.

Soupis vybavení hřiŠtě Množství

t Vrbová chýše o prŮměru cca 2 metry 1ks

2 Vrbový tunel o délce cca t0 m, šířce 1,B m a výšce cca 2 m 1ks

3
Houpací prvek Hnízdo 90

- zavěšený houpací koš
Přibližné rozměry; 1,3 m x 4,9 m x 1,6 m

1ks

4
Dvojhoupačka AA-2 (s dopadovou plochou s kačírkem)

- Dvojitá řetězová houpačka
Přibližné rozměry: 2 m x 4 m x 2,9 m

1ks

5
Pérové houpadlo

- Pružinová houpačka ve tvaru zvířete (pes, kŮň, apod.)
2ks

6 Altán šestiboký s kreslicí tabulí a stoleČkem (venkovní uČebna) 1ks



Spoje budou provedeny žárově pozinkovaným spojovacím materiálem dimenzovaným Podle
míry a způsobu zatěžování. Řetězy z 6ti mm ocelového drátu Žárově zinkované Či nerezové.

Kombinovaná lana aL6 mm (vícepramenné polypropylenové s ocelovým jádrem) s

hliníkovými nebo plastovými spojkami a doplňky.
Skluzavky a skluzy z nerezového plechu,

Konce šroubových spojŮ budou zakryty plastovými bezpečnostními krytkami.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
Dřevěné (akátové) části konstrukce mohou být variantně ponechány v přírodní podobě bez

úpravy nebo budou ošetřeny pigmentovanými lazurami na bázi lněných olejŮ, Přírodní tón

barev může n,7t doplněn barevnými akcenty, Povrchová úprava kovových konstrukcí bude

provedena práškovým lakem nebo žárovým zinkem. Řetězy budou Žárově zinkované Či

nerezové. Veškeré povrchové materiály musí odpovídat jak hygienickým, tak eko]ogickým
požadavkŮm.

Kqr__VENÍ PRVKŮ A MoBILiÁfu
Herní prvky budou kotveny do země stojkami z akátových kulatin zabetonovanými do

betonových patek

Všechny výrobky musí být vyrobeny a nainstalovány v souladu § normou ČSru rn
Lt76 a musí mít platné ceÉifikáty.



Příloha č,2
Rozpočet díla

hřiště.cz, s.r.o.

*) Celková cena musíodpovídat celkové ceně uvedené v bodě 7.1 smlouvy

,,u

1tl

Položka Cena bez DPH (Kě) DPH (Kč) Gena vč. DPH (Kč)

BA HNiZDo 90 22000 4620 26 620

montáž 4 300 903 5 203

BA HoUPAČKA A-A-2 16 000 3360 19 360

montáž 7 500 1575 9 075

BA KŮŇ 6 800 1428 8228
montáž 1 250 262,5 1 513

BA PEs 6 800 1428 8228
montáž 1 250 262,5 1 513

BA ALTAN ŠEST|BOKÝ S TABUL| A STOLEM 54 000 11340 65 340

montáž 35 000 7350 42 350

VRBoVA cHYsE o PRI]MĚRU ccA 2M 10 000 2100 12 1o0

VRBoVÝ TUNEL o DÉLCE ccA 10M, šíŘKA 1,8M A VÝšKA
ccA 2M

25 000 5250 30 250

ZBUDoVANl PoVRcHU TLUMlclcH PAD _27 M2 17 550 3685,5 21 236

DOPRAVA PRVKIJ A MONTMN|HO TYMU 2 500 525 3 025

Celkem 209 950 44 090 254 04o


